^ ^

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9018 de 21 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas da Lei federal
n° 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art.l0 fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 334.000,00 (Trezentos e Irinla c
Quatro Mil Reais), para reforço das dotações orçamentárias:

02.03.03.092.0003.2022

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.90.33.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 1.000.00

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 65.000.00

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E V1AÇÂO
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 4.000.00

02.11.10.301.0026.2090

ESF - SAÚDE DA FAMÍLIA. SAÚDE BUCAL E NASF
3.1.50.11.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVII R$ 25.000.00

02.11.10.301.0026.2090

ESF - SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL E NASF
3.1.50.13.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 20.000.00
20.000,00 20.000.00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.39.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 80.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

ASPS

ASPS

ASPS

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

02.11.10.302.0027.2094

CAPS - CAPSIA - CAPS AD

3.1.90.16.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 5.000.00

02.11.10.302.0027.2125

SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) - UNIÀO
3.1.90.16.00.00.00.00 4620.00000-SAMU

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVII R$ 60.000.00

02.11.10.305.0028.2097

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.90.16.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVII R$ 14.000,00

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

3.3.90.39.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 60.000.00

Art.2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo Art. Io deste decreto o seguinte:

a) A redução das dotações orçamentárias:

02.02.22.661.0047.2017

CONCESSÃO INCENT. A EMPRESAS INDUSTR. E DE SERV.-LEI 2.694
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 4.000,00

02.03.03.092.0003.2022

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.90.46.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 1.000,00

02.07.26.782.0032.1016

COBERTURA CANALIZAÇÃO DE SANGAS E ESGOTO CLOACAL
4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 65.000.00

02.11.10.301.0026.2092

ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.49.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

AUXILIO-TRANSPORTE R$ 144.000.00

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

02.11.10.302.0027.2125

SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) - UNIÃO
3.1.90.11.00.00.00.00 4620.00000-SAMU

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVII R$ 45.331.58

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

3.3.90.30.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000.00

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

3.3.90.33.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL IX) MEIO AMBIENTE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 15.000.00

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

3.3.90.35.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 30.000.00

b) O Superávit Financeiro existente em 31 de dezembro de 2012, na conta da Caixa
Econômica Federal n° 006.624.006-0 recurso vinculado 4620 no montante de R$ 14.668.42.
conforme demonstrativo do Superávit em anexo.

Art.3 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, cm 21 de Junho de 2013

'Teimo José Kinsl

Prefeito Municipal

Reg^tre-se, puplique-se c cumpra-se.

WJJJdum
LSON CUNHA S

eci etário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br

Recurso:

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

4620 Descrição: SAMU
Conta Bancária n°: 006.624.006-0 [Banco: CEF Saldo em 31/12/12:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Vyeigel
Contador CRÒRS 65.772

R$80.621,68

R$80.621,68

R$65.953,26
R$0,00

R$14.668,42